2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 апреля 2019 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 136-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 18.06.2015 № 285-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_2]1. Внести в Порядок расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 18.06.2015 № 285-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями
по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность», следующие изменения:
1) в пункте 1:
слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;
слово «администрациями» заменить словами «местными администрациями»;
слова «(далее – администрации)» заменить словами «(далее – местные администрации)»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;
3) в пункте 3 слова «по администрированию поступлений в местные бюджеты» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;
4) пункт 4 после слова «соответствующих» дополнить словом «местных»;
5) в пункте 7 слово «Администрации:» заменить словами «Местные администрации:».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
2803мм1